
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    580    DEL     05/08/2021 

RICOGNIZIONE  DELLE  CONCESSIONI  DEGLI  IMPIANTI  SPORTIVI  E 
ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA RELATIVI AL 2° SEMESTRE 2021.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO BILANCIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Bendini Francesco 

Pratica n. 663 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 580 del 05/08/2021 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  n.  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021/2023: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la precedente determinazione n. 39 del 26/01/2021 con la quale, in forza 
delle  convenzioni vigenti,  si  è proceduto alla ricognizione per il  1° semestre 2021 delle  
concessioni degli impianti sportivi di proprietà dell’Ente e ai relativi impegni di spesa a 
copertura dei contributi spettanti ai gestori;

RILEVATA la necessità di provvedere ad una ricognizione delle concessioni degli 
impianti sportivi anche per il periodo dal 01/07/2021 al 31/12/2021;

RISCONTRATO pertanto che ad oggi risultano in essere le seguenti convenzioni:

n. Denominazione Impianto Rep. Dal Al

1 G.S. Atletica 75 Cattolica Palestra Geodetica 233/2018 01/07/2018 30/06/2022

2 A.S.D. Centro Kiai Cattolica Palestra  di  Via  del  Porto 
Piano Seminterrato

234/2018 01/07/2018 30/06/2022

3 A.C.D. Torconca Impianto calcistico Torconca 235/2018 01/07/2018 30/06/2022

4 Montecchio  Tigers  A.S.D. 
(Mandataria ATI con Cattolica 
Volley)

Palazzetto  dello  sport  di  via 
Salvo D'Acquisto 2

243/2018 30/10/2018 29/09/2022

5 A.S.D. Taekwondo Riccione Palestra  di  Via  del  Porto 
Piano Rialzato

244/2018 13/11/2018 12/11/2022

6 A.S.D. Aldebaran Piscina Comunale di via F. da 
Rimini

100/2015 01/12/2019 30/09/2022
(*)

(*)  Contratto  di  concessione  prorogato  con  determinazione  n.  501  del  07/07/2021  alle  medesime  
condizioni contrattuali di cui al Rep. Int. n. 100 del 23/01/2015.

RITENUTO opportuno dover acquisire per il 2° semestre 2021 gli impegni di spesa 
sul  cap.  3350001,  Piano dei  Conti  1.04.03.99.000 del  Bilancio di  Previsione 2021/2023, 
annualità 2021 , al fine di poter corrispondere  i contributi  spettanti a compensazione delle 
spese di gestione ordinaria sostenute dalle Associazioni Sportive Dilettantistiche gestori,  
sulla base dei corrispettivi stabiliti nelle rispettive convenzioni;

PRECISATO che, in virtù di quanto regolamentato nella convenzione Rep. Int. n. 
100/2015,  il  contributo  a  favore  del  gestore  A.S.D.  Aldebaran  viene  erogato  previa 
rendicontazione delle spese e dietro versamento a favore del Comune entro il 31 luglio, di 
un canone di  concessione annuo stabilito in € 2.750,00,  oltre IVA a norma di legge,  e 
soggetto a rivalutazione Istat;

PRESO ATTO che il canone di concessione dovuto dall’A.S.D. Aldebaran per l’anno 
2021 è stato accertato sul cap. 445000 del Bilancio di Previsione 2021/2023 con determine 
nn. 39/2021 e 110/2021;

Pratica n. 663 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 580 del 05/08/2021 Pag. 2 di 4



VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm., in particolare l’art. 183 che disciplina la fase di 
impegno di spesa;

- l’Allegato n. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. concernente il principio contabile 
applicato alla contabilità finanziaria, che al paragrafo 5 regolamenta l’impegno di spesa e le 
regole di copertura finanziaria della spesa;

- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate  e 
trascritte:

1) Di  provvedere  alla  ricognizione  delle  concessioni  degli  impianti  sportivi  e  di 
assumere,  per il  periodo dal  01/07/2021 al  31/12/2021, gli  impegni  di  spesa a 
carico del capitolo 3350001 Piano dei Conti 1.04.03.99.000 (“Trasferimenti correnti 
a altre imprese”) del Bilancio di Previsione 2021/2023, esercizio finanziario 2021, 
come di seguito:

Codice 
Apkappa

Denominazione Impianto Importo CIG

11120 G.S. Atletica 75 
Cattolica 

Palestra Geodetica 13.767,93 735538815F

14298 A.S.D. Centro Kiai 
Cattolica

Palestra di Via del 
Porto Piano 
Seminterrato

6.532,72 735535789B

3329 A.C.D. Torconca Impianto calcistico 
Torconca

19.581,66 7355421D6A

24182 Montecchio Tigers 
A.S.D.  (Mandataria ATI 

con Cattolica Volley)

Palazzetto dello sport 
di via Salvo 

D'Acquisto 2

14.073,41 7613697D83

24073 A.S.D. Taekwondo 
Riccione

Palestra di Via del 
Porto Piano Rialzato

6.128,48 7613938467

16751 A.S.D. Aldebaran Piscina Comunale di 
via F. da Rimini

5.993,96 Z362BF2902

Totale 66.078,16

2) Di dare atto che  il contributo a favore del gestore A.S.D. Aldebaran viene erogato 
previa rendicontazione delle spese e dietro versamento a favore del Comune entro 
il 31 luglio, di un canone di concessione annuo stabilito in € 2.750,00, oltre IVA a 
norma  di  legge,  e  soggetto  a  rivalutazione  Istat,  come  regolamentato  nella 
convenzione Rep. Int. n. 100/2015;

Pratica n. 663 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 580 del 05/08/2021 Pag. 3 di 4



3) Di dare atto che il canone di concessione dovuto dall’A.S.D. Aldebaran per l’anno 
2021 è stato accertato sul cap. 445000 del Bilancio di Previsione 2021/2023 con 
determine nn. 39/2021 e 110/2021;

4) Di  individuare  nella  persona  del  Dott.  Francesco  Bendini,  titolare  di  Posizione 
Organizzativa del Settore Finanziario, il responsabile del procedimento per gli atti 
di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  05/08/2021 
Firmato

Bendini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 663 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 580 del 05/08/2021 Pag. 4 di 4


